



RADNI
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

ADAM BOGRYCEWICZ

Poznań, 24 lutego 2025 r.

**Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

INTERPELACJA

Szanowny Panie Marszałku,

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 566) składam zapytanie **w sprawie w sprawie opracowania narzędzia nagradzania wybitnych sukcesów Wielkopolan w sportach nieolimpijskich.**

Sejmik Województwa Wielkopolskiego co roku zabezpiecza środki na przyznanie stypendiów i nagród sportowych:

- Stypendium dla młodzieży uzdolnionej sportowo w kategorii junior i młodzieżowiec (w tym sportowców z niepełnosprawnościami).
- Stypendium dla sportowców w kategorii seniora, za zdobycie kwalifikacji do startu w Igrzyskach Olimpijskich oraz wyniki uzyskane podczas Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paralimpijskich oraz Igrzysk Głuchych.
- Nagród za wybitne osiągnięcia sportowe dla medalistów Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paralimpijskich, Igrzysk Głuchych, a także Mistrzostw Świata i Europy w kategorii seniorów w dyscyplinach i konkurencjach olimpijskich.
- Nagród dla trenerów i działaczy sportowych zasłużonych w osiągnięciu wyników w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym oraz za szczególne zasługi dla Sportu.

Działania te należy uznać za właściwe, bowiem nagrody i stypendia sportowe stanowią doskonały sposób motywacji dla sportowców do dalszego rozwoju i osiągnięcia lepszych wyników. Zwiększają zaangażowanie oraz pomagają utrzymać wysoki poziom rywalizacji. Nagrody i stypendia przyczyniają się do popularyzacji sportu, zachęcając do aktywności fizycznej wśród

młodzieży. Wspieranie sportowców umożliwia rozwój dyscyplin sportowych oraz zwiększa dostępność do profesjonalnego treningu. Wydawanie środków buduje także prestiż regionu, który staje się rozpoznawalny dzięki wspieraniu sportowych osiągnięć. Nagrody mają wymiar emocjonalny, podkreślając wartości, takie jak ciężka praca, dyscyplina i poświęcenie. Inwestowanie w sportowców poprzez nagrody i stypendia poprawia wizerunek naszego Samorządu.

Niestety, na zasadach dziś obowiązujących o nagrody i stypendia nie mogą ubiegać się zawodnicy osiągający największe sukcesy i tytuły w innych dyscyplinach sportowych, które nie są dyscyplinami olimpijskimi. Przykładem jest utytułowany młody człowiek z gminy Lubasz, w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim Tymon Niezborala, którego poznałem podczas spotkania noworocznego Wójta Gminy Lubasz, jako laureata wyróżnienia Samorządu Gminy Lubasz.

W sierpniu 2024 r. w Macedonii Północnej reprezentacja Polski z udziałem właśnie Tymona Niezborala zdobyła tytuł Mistrza Świata – zakończyła mistrzostwa ze złotem drużynowym w kategorii F1A Juniorów Modeli Swobodnie Latających F1ABP. Rok wcześniej drużyna Polski z udziałem Tymona Niezborala zdobyła wicemistrzostwo Europy w tej dyscyplinie.

Aeroklub Polski jest członkiem Polskiego Komitetu Sportów Nieolimpijskich. Modelarstwo Lotnicze jest częścią sportów lotniczych. Na Mistrzostwach Świata/Europy są rozgrywane zawody w kategorii kobiet, open(kobiety + mężczyźni) oraz klasyfikacja drużynowa. Zespół składa się z maksymalnie 4 osób. Do klasyfikacji drużyny brane są 3 najlepsze wyniki. MŚ Juniorów rozgrywane są co 2 lata w latach parzyste. ME Juniorów rozgrywane są co 2 lata w latach nieparzyste.

Przykład osiągnięć Tymona Niezborala bardzo mocno motywuje mnie do tego, aby wnieść wniosek o opracowanie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego formuły nagradzania wybitnych osiągnięć Wielkopolan, zwłaszcza juniorów, w sportach nieolimpijskich. Wnoszę, aby na przyszły rok budżetowy został przygotowany odpowiedni program pilotażowy. Deklaruję gotowość udziału w pracach na tym przedsięwzięciu. W przypadku powodzenia pilotażu należałoby na stałe wpisać odpowiednie narzędzie do nagradzania szczególnych sukcesów Wielkopolan w sportach nieolimpijskich.

Z poważaniem
Adam Bogrycewicz